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  Szanowni Państwo, 

  Mieszkańcy Gminy Świnna! 

 

Oddaję w Państwa ręce roczny raport o stanie gminy Świnna  za rok 2024. 

Dokument opracowano w związku z wymogiem art. 28aa ustawy z dnia                    

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

Raport obejmuje podsumowanie mojej działalności jako Wójta Gminy 

Świnna w roku 2024 r.  Koncentruje się na najważniejszych obszarach 

funkcjonowania Gminy, w tym: polityki oświatowej i społecznej, programach, strategiach, uchwałach 

Rady Gminy Świnna, bezpieczeństwie, kulturze, opiece społecznej itd. oraz w części na ogólnych 

zagadnieniach finansowych, gdyż ta tematyka omówiona jest w odrębnych dokumentach. Umożliwia 

on poznanie wyznaczonych kierunków działania i celów, a także osiągniętych rezultatów                                

i uzyskanych efektów. Stanowi on kompendium wiedzy na temat działalności samorządu w minionym 

2024  roku. 

         W raporcie chciałem pokazać jak najwięcej obszarów działalności samorządowej,                          

które prowadzą do poprawy jakości i bezpieczeństwa życia naszych mieszańców.  

       Rok 2024  był okresem intensywnych działań – realizowaliśmy, jak również rozpoczęliśmy 

realizację wiele ważnych inwestycji, które są gwarancją rozwoju gminy, a każda zrealizowana 

inwestycja jest przejawem troski o Naszą Gminę. Nie bylibyśmy w stanie realizować inwestycji, 

modernizacji i remontów tylko w oparciu o środki własne - budżetowe, dlatego bardzo intensywnie,            

a co ważniejsze skutecznie, staraliśmy się pozyskiwać fundusze zewnętrzne                                                           

z wszelkich dostępnych źródeł. 

            Odpowiedzialna i prowadzona w sposób przemyślany polityka finansowa gminy Świnna 

pozwala na jej stabilny rozwój, a wspólna wizja gminy to jeden z filarów rozwoju.   

            Przyjęte przez Radę Gminy Świnna  programy, strategie i plany, pomagają racjonalnie                             

i skutecznie planować dalszy jej rozwój, efektywnie pozyskiwać fundusze zewnętrzne,                         

co finalnie przekłada się na wzrost jakości codziennego życia. 

          Mam nadzieję, że niniejszy raport da Państwu obraz podejmowanych przez nas działań 

i będzie wyczerpującym źródłem wiedzy na temat zmian i dokonań, jakie miały miejsce 

w ubiegłym roku w gminie Świnna. 
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I. DANE PODSTAWOWE GMINY ŚWINNA 

 

1.1.   Podstawa prawna działania gminy 

 

GMINA – jako jednostka samorządu terytorialnego swoją działalność opiera na przepisach prawa,                    

a w szczególności na: 

 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, ustawie z dnia 2 kwietnia 1997 r.      

(Dz.U. z 1997 r., Nr 78, poz. 483 z późn.zm.), ustawie zasadniczej, najważniejszym                               

i fundamentalnym dokumencie na podstawie którego opiera swoją działalność. W art. 16 oraz 

rozdziale VII – Samorząd Terytorialny (w art. od 163 do art. 172) wysoko konstytuuje 

samorząd gminny, wyraźnie wskazując, iż podstawową jednostką samorządu terytorialnego 

jest gmina, która wykonuje wszystkie zadania samorządu terytorialnego nie zastrzeżone dla 

innych jst., posiada ona osobowość prawną oraz wykonuje zadania publiczne służące 

zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej. Zadania te są wykonywane jako zadania 

własne oraz zlecone. 

 Podmiotowość ustrojowa gminy wyrażona w Konstytucji została skonkretyzowana                  

w ustawie   – z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r.                  

poz. 1465 z późn. zm.), w której ustawodawca unormował zagadnienia dotyczące ustroju, 

władz gminy, wskazał cały katalog zadań i obowiązków, w tym między innymi: zakres 

działania, zadania własne i zlecone, mienie gminne, gospodarkę finansową gminy itd. 

 

Przy realizacji zadań gmina działa na podstawie i w granicach prawa, opiera swoją działalność na 

ustawach normujących poszczególne zagadnienia oraz aktach wykonawczych do nich, jak również 

bogatej literaturze prawniczej, orzecznictwie sądów, w szczególności sądów administracyjnych, sądu 

najwyższego i Trybunału Konstytucyjnego 

 

1.2. Krótka charakterystyka gminy  

 

Gmina  Świnna to gmina wiejska. Należy do województwa śląskiego, powiatu żywieckiego i stanowi 

3,8% powierzchni powiatu. 

            Gmina Świnna położona jest na terenie Beskidu Żywieckiego, w tzw. Paśmie Pewelskim na 

terenie którego ulokowała się częściowo Świnna, ale także Pewel Ślemieńska, Pewel Mała                                    

i Rychwałdek. Większość gminy rozciąga się na wschód od Żywca, z którym gmina posiada bardzo 

dobre połączenia komunikacyjne. 

            Od północy graniczy z gminami Gilowice, Ślemień oraz Żywiec , od wschodu z gminą 
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Jeleśnia,  a od zachodu z gminą Radziechowy- Wieprz.  

Około 15 km od Gminy Świnna mieści się granica Państwa z Republiką Słowacką. Gmina 

Świnna obejmuje swym zasięgiem wsie: Świnna, Pewel Mała, Pewel Ślemieńska, Przyłęków, 

Rychwałdek i Trzebinia. 

Teren Gminy wznosi się na wysokości od 370- 761,3 m. n. p. m. Najniżej położona                 

jest wieś Trzebinia i Świnna, a najwyżej Pewel Ślemieńska i Przyłęków.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Świnna jest wspólnotą samorządową tworzoną przez wszystkich mieszkańców wraz z 

terytorium i działa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                              

( t. j.  2024 r. poz. 1465 ).  

 

Gmina posiada osobowość prawną i wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym                 

i na własną odpowiedzialność. 

 

 Organami Gminy są: Rada – Organ Stanowiący i Wójt – Organ Wykonawczy. Siedzibą 

organów jest Urząd Gminy, mieszczący się w sołectwie Świnna. 

 

 Gminna infrastruktura drogowa w 2024  r. obejmowała łącznie ok. 66 km dróg. 
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 Przez Gminę Świnna przebiega droga wojewódzka DW 945 łącząca Żywiec                               

z Korbielowem, prowadząc do granicy ze Słowacją. 

 

 Według danych Powiatowego Zarządu Dróg w Żywcu, sieć dróg powiatowych na terenie 

Gminy wynosi łącznie 16,154 km i obejmuje: 

 

-  1412 S Łękawica – Rychwałd – Pewel Mała – 1,630 km (droga zbiorcza) 

- 1415 S Pewel Mała – Pewel Ślemieńska – Ślemień – 6,767 km (droga zbiorcza) 

- 1427 S Świnna – Przyłęków - Juszczyna – 4,057 km (droga zbiorcza) 

- 1428 S Żywiec – Trzebinia - Juszczyna – 3,700 km (droga zbiorcza). 

 

 W 2024 r. transport zbiorowy w sołectwach Pewel Mała, Pewel Ślemieńska, Przyłęków, 

Rychwałdek, Świnna i Trzebinia działał na zasadzie porozumienie z Miastem Żywiec. 

 

 W roku 2024  wykonano na wszystkich liniach autobusowych  170 845  w km. 

  

Koszt wozokilometra  za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024  r. wynosił  8,25  zł  

 

Łączny koszt utrzymania transportu zbiorowego MZK na terenie Gminy Świnna                                           

za rok 2024  wyniósł  1 414 654,54 zł.  

 

Na terenie Gminy Świnna znajdują się 33 przystanki.  

 

Kursy MZK w Gminie Świnna:  

Nr 1  -  Świnna, Przyłęków, Pewel Ślemieńska, 

Nr 2 – Trzebinia, 

Nr 8 - Rychwałdek, Pewel Ślemieńska, 

Nr 13 - Przyłęków 

 

 Długość czynnej sieci wodociągowej w 2024  r. wynosiła 48,34 km i 5 hydroforni. Natomiast 

długość czynnej sieci kanalizacyjnej wynosiła  72,50  km. 

 

 Na terenie gminy Świnna  znajduje się jeden ośrodek zdrowia działający w ramach 

Narodowego Funduszu Zdrowia. 
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 Funkcjonuje również jedna  apteka prywatna. 

 

 Na terenie gminy ma siedzibę 5 parafii Rzymsko Katolickich: 

 

- Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świnnej 

- Parafia Matki Bożej Różańcowej w Trzebini 

- Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pewli Małej 

- Parafia Najświętszej Marii Panny Wspomożenia Wiernych w Przyłękowie 

- Parafia Królowej Polski w Pewli Ślemieńskiej 

 

 

 

Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świnnej 
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Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pewli Małej 
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Parafia Najświętszej Marii Panny Wspomożenia Wiernych w Przyłękowie 

 

 

Parafia Matki Bożej Różańcowej w Trzebini 
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Parafia Królowej Polski w Pewli Ślemieńskiej  

 

 

 

Na terenie sołectw: Świnna, Trzebinia oraz Pewel Ślemieńska znajdują się cmentarze 

komunalne, natomiast na terenie Pewli Małej oraz Przyłękowa cmentarze parafialne.  

 

 Zasób mieszkań komunalnych gminy w stosunku do roku 2024 nie uległ zmianie, obejmował 

5 mieszkań komunalnych: w sołectwie Pewel Mała 3 szt. w sołectwie Pewel Ślemieńska 2 szt. 

 

1.3. Liczba mieszkańców Gminy Świnna na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosła: 7 741 osób    

             w tym: 3 987 kobiet i 3 754 mężczyzn. 

 

1.4. W roku  2024  odnotowano 53 urodzeń w tym: 29 dziewczynek i 24 chłopców,          

             oraz  97  zgonów w tym 53  kobiet i 44 mężczyzn.  

 

Gmina ma ujemny przyrost naturalny -  44 osób. 
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 W Urzędzie Stanu Cywilnego w Świnnej od stycznia do grudnia 2024  r. zarejestrowano               

96 akty stanu cywilnego w tym: 9 urodzeń, (9 transkrybowanych aktów urodzeń dzieci),                     

37 aktów małżeństw w tym: 37 sporządzonych w urzędzie (7 cywilnych, 26 wyznaniowych                         

i 4 transkrybowanych) oraz 50 zgonów w tym 47 aktów zgonu na terenie gminy                                      

oraz 3 akty zgonu transkrybowane. 

 

W roku 2024 w Urzędzie Stanu Cywilnego Świnna odnotowano 9 rozwodów. 

 

1.5. W ciągu 2024  roku na dziennik podawczy wpłynęło 4 045 pism w tym: 1 460 podań oraz 40  

            wniosków o udostępnienie informacji publicznej, na które wnioskodawcy otrzymali  

           odpowiedź. 

 

1.6. W Urzędzie Gminy Świnna na koniec 2024  roku zatrudnionych było:  33 pracowników,  

            z czego: 24 osób na stanowiskach urzędniczych:  w tym 6 kierowniczych, 2 pracowników  

           pomocy administracyjnej ;  1 kierowca, 5 pracowników technicznych oraz 1 opiekun    

          młodzieży. 

 

1.7. Władze Gminy Świnna 

 

Wójt Gminy  - Urbański Wojciech 

Sekretarz Gminy –Mazgaj Jolanta 

Skarbnik Gminy – Łopatka Malwina 

Zastępca Skarbnika Gminy – Urbaniec Aleksandra 

 

Rada Gminy do dnia 06.05.2024 r.  

Dziki Kazimierz – Przewodniczący Rady Gminy 

Urbaniec Stanisław– Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Hujdus Mariusz – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Szwed Stanisława  

Szuba Zbigniew 

Sanetra Janina 

Piątek Włodzimierz 

Olszowska Małgorzata 

Marszałek Elżbieta 

Urbaniec Wiesław 
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Kocoń Jacek 

Kijas Jacek 

Janosz Magdalena 

Hankus Piotr 

Cieślik Kazimierz 

 

Rada Gminy od dnia 07.05.2024 r.: 

Kołtunowicz Alicja – Przewodnicząca Rady Gminy 

Sanetra Urszula– Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Kozieł Michał  – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Cieślik Kazimierz 

 Firlej Marek 

 Jurasz Urszula 

Kierpiec Damian 

Kocoń Jacek 

 Kozioł Maciej 

Lejawa Joanna 

Mucharska Anna 

Rodak Barbara 

Szwed Stanisława  

Urbaniec Wiesław  

Zyzański Piotr 

 

W 2024 r.  odbyło się 16 sesji Rady Gminy Świnna w tym 6 nadzwyczajnych.   

 

Sołtysi Gminy Świnna 

– Sołtys Sołectwa Pewel Mała:  Urbaniec Wiesław 

– Sołtys Sołectwa Pewel Ślemieńska: Szwed Stanisława 

– Sołtys Sołectwa Przyłęków:  Kocoń Jacek 

– Sołtys Sołectwa Rychwałdek: Juraszek Jadwiga 

– Sołtys Sołectwa Świnna:  Figura Krystian 

– Sołtys Sołectwa Trzebinia:  Polak Wiesław 

 

 



                                                          Raport o stanie Gminy Świnna za 2024 r. Strona 13 
 

II. FINANSE GMINY 
 

Budżet Gminy Świnna w 2024 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Świnna                       

nr Uchwała Nr LXXII/442/23 Rady Gminy Świnna z dnia 28 grudnia 2023 r., zakładał: 

● uzyskanie dochodów w kwocie 60 141 806,00 zł; 

● realizację wydatków na poziomie 64 015 549,00 zł; 

● pozyskanie przychodów w kwocie 3 873 743,00 zł; 

● realizację rozchodów na poziomie  0,00 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 3 873 743,00 zł i stanowiła                    

planowany deficyt budżetu Gminy Świnna na 2024 rok. Planowana na 2024 rok wartość przychodów 

stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu a w pozostałej części została przeznaczona                             

na rozchody. 

 

W 2024 roku dokonano łącznie 96 zmian budżetu uchwałami Rady Gminy Rady Gminy, w wyniku 

tych zmian:  

 

● plan dochodów zmalał o 233 421,10 zł do kwoty 59 908 384,90 zł; 

● plan wydatków zmalał o 441 099,31 zł do kwoty 63 574 449,69 zł; 

● plan przychodów zmalał o 207 678,21 zł do kwoty 3 666 064,79 zł; 

● plan rozchodów nie uległ zmianie 

Na dzień 31 grudnia 2024 roku budżet Gminy Świnna zamknął się planowanym deficytem 

budżetowym w kwocie 3 666 064,79 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów                         

a planem wydatków. 

Ostateczne wykonanie budżetu przedstawia tabela poniżej: 

Podstawowe dane budżetowe:  

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2024 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu po 

zmianach (w %) 

Dochody 60 141 806,00 59 908 384,90 59 796 070,68 99,81% 

Wydatki 64 015 549,00 63 574 449,69 60 084 978,61 94,51% 

Wynik -3 873 743,00 -3 666 064,79 -288 907,93 - 

 

 

Deficyt budżetu stanowiący różnicę między dochodami, a wydatkami w kwocie 288 907,93 zł, został 

sfinansowany środkami pochodzącymi z: 
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● nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej                     

o środki określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4 650,83 zł; 

● niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających                              

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych                         

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie  284 257,10 zł. 

 

2.1. Dochody 

 

Dochody budżetu Gminy w 2024 roku wyniosły 59 796 070,68 zł, a ich realizacja stanowiła 99,81% 

planu wynoszącego 59 908 384,90 zł. Realizację planu dochodów w 2024 roku  przedstawiają tabele 

poniżej. 

 

 

Realizacja planu dochodów w 2024 roku w Gminie Świnna. 

Wyszczególnienie 
Plan na 31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Dochody bieżące 59 306 110,49 59 192 158,97 99,81% 

Dochody majątkowe 602 274,41 603 911,71 100,27% 

RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 59 908 384,90 59 796 070,68 99,81% 

 

Realizacja planu dochodów w 2024 roku w Gminie Świnna według działów klasyfikacji budżetowej. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Różne rozliczenia 31 362 341,69 31 362 341,69 100,00% 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

13 496 869,00 13 856 389,55 102,66% 

Rodzina 4 839 658,76 4 697 339,75 97,06% 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 689 367,30 3 652 939,41 99,01% 

Oświata i wychowanie 2 266 590,60 2 178 496,38 96,11% 

Pomoc społeczna 1 627 758,48 1 625 902,31 99,89% 

Administracja publiczna 1 271 372,70 1 090 749,66 85,79% 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

402 000,00 412 542,67 102,62% 
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Wyszczególnienie 

Plan na 

31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 368 000,00 362 298,98 98,45% 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

185 696,00 184 109,03 99,15% 

Gospodarka mieszkaniowa 76 000,00 106 571,65 140,23% 

Rolnictwo i łowiectwo 86 024,22 75 584,89 87,86% 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 54 830,00 54 810,00 99,96% 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 43 200,00 41 963,89 97,14% 

Transport i łączność 84 982,00 36 554,67 43,01% 

Działalność usługowa 40 000,00 36 218,70 90,55% 

Edukacyjna opieka wychowawcza 11 959,00 8 467,67 70,81% 

Kultura fizyczna 0,00 6 054,63 - 

Turystyka 0,00 5 000,00 - 

Obrona narodowa 1 735,15 1 735,15 100,00% 

RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 59 908 384,90 59 796 070,68 99,81% 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

1% 

99% 

Struktura dochodów ogółem 

Dochody majątkowe

Dochody bieżące
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2.1.1. Dochody bieżące 

 

 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2024 roku 

zostały wykonane na poziomie 59 192 158,97 zł, tj. w 99,81% w stosunku do planu                          

wynoszącego 59 306 110,49 zł. Wartości zrealizowanych w 2024 roku dochodów bieżących             

według głównych źródeł przedstawia poniża tabela. 

 

Realizacja planu dochodów bieżących w 2024 roku w Gminie Świnna według działów klasyfikacji budżetowej. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Różne rozliczenia 31 247 756,08 31 247 756,08 100,00% 52,79% 

Dochody od osób prawnych, od osób fi-

zycznych i od innych jednostek nieposiada-

jących osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

13 496 869,00 13 856 389,55 102,66% 23,41% 

Rodzina 4 839 658,76 4 697 339,75 97,06% 7,94% 

Gospodarka komunalna i ochrona środowi-

ska 

3 638 310,00 3 601 882,11 99,00% 6,09% 

Oświata i wychowanie 2 266 590,60 2 178 496,38 96,11% 3,68% 

Pomoc społeczna 1 627 758,48 1 625 902,31 99,89% 2,75% 

Administracja publiczna 1 150 141,20 962 668,16 83,70% 1,63% 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

402 000,00 412 542,67 102,62% 0,70% 

Urzędy naczelnych organów władzy pań-

stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

185 696,00 184 109,03 99,15% 0,31% 

Gospodarka mieszkaniowa 76 000,00 106 571,65 140,23% 0,18% 

Rolnictwo i łowiectwo 86 024,22 75 584,89 87,86% 0,13% 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 62 600,00 62 111,68 99,22% 0,10% 

Pozostałe zadania w zakresie polityki spo-

łecznej 

54 830,00 54 810,00 99,96% 0,09% 

Transport i łączność 84 982,00 36 554,67 43,01% 0,06% 

Działalność usługowa 40 000,00 36 218,70 90,55% 0,06% 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona prze-

ciwpożarowa 

33 200,00 31 963,89 96,28% 0,05% 

Edukacyjna opieka wychowawcza 11 959,00 8 467,67 70,81% 0,01% 

Kultura fizyczna 0,00 6 054,63 - 0,01% 

Turystyka 0,00 5 000,00 - < 0,01% 

Obrona narodowa 1 735,15 1 735,15 100,00% < 0,01% 

RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 59 306 110,49 59 192 158,97 99,81% 100,00% 
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Znaczący udział w dochodach bieżących ma subwencja ogólna, która w roku 2024 

wyniosła 22 364 323,00 zł. Do budżetu gminy w roku 2024 wpłynęła także część wyrównawcza 

subwencji ogólnej dla gmin w kwocie  6 409 318,00 zł , uzupełnienie subwencji ogólnej                      

w kwocie 573 588,00 zł, część rozwojowa subwencji ogólnej w kwocie 469 191,00  a także 

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 1 421 252,00 zł oraz dotacja celowa otrzymana                          

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin  w kwocie 10 084,08 zł. 

Spory udział w dochodach bieżących, mają dochody od osób prawnych, od osób fizycznych                          

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej. Na dochody te składają się                             

w szczególności: 

 wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie  9 088 356,00 zł; 

 wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych w kwocie  14 646,00 zł; 

 wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 

karty podatkowej w kwocie 11 372,04 zł; 

 wpływy z podatku od nieruchomości w kwocie 3 411 349,73 zł; 

 wpływy z podatku leśnego w kwocie  97 699,25 zł; 

 wpływy z podatku od środków transportowych w kwocie  316 774,95 zł; 

 wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w kwocie 450 126,84 zł; 

 wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie 

39 421,52 zł; 

 wpływy z podatku rolnego w kwocie  116 202,64 zł; 

 wpływy z podatku od spadków i darowizn w kwocie 38 319,20  zł; 

 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień                   

w kwocie 1 998,40 zł; 

 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 308,66 zł; 

 wpływy z opłaty od posiadania psów w kwocie 100,00 zł. 

 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

215 840,04 zł; 
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 wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym w kwocie 54 802,49 zł; 

 wpływy z opłaty skarbowej w kwocie 24 063,41 zł; 

 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw w kwocie 700,00 zł; 

 

2.1.2.Dochody majątkowe i zewnętrzne środki finansowe  

 

Dochody majątkowe Gminy Świnna w 2024 roku zostały wykonane na poziomie                   

603 911,71 zł, tj. w 100,27% w stosunku do planu wynoszącego 602 274,41 zł.                                

W skład wykonanych dochodów wchodzą: 

 środki otrzymane z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadań inwestycyjnych – 

230 986,91 zł 

 środki otrzymane z Uni Europejskiej na realizację zadań inwestycyjnych ( Naukowa 

Akademia Sieć Komputerowa ) w kwocie 121 231,50 zł 

 wpływy ze sprzedaży składników majątkowych w kwocie 16 850,00 zł 

 wpływy z darowizn w kwocie 4 800,00 zł 

 środki z Polskiego Ładu na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 230 043,30 zł 

 

2.2. Wydatki 

         

Wydatki budżetu Gminy w 2024 roku wyniosły 60 084 978,61 zł, a ich realizacja wyniosła   

94,51 % planu wynoszącego 63 574 449,69 zł. Realizację planu wydatków w 2024 roku 

przedstawiają tabele poniżej. 
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Realizacja planu wydatków w 2024 roku w Gminie Świnna. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Wydatki bieżące 48 960 709,00 57 892 402,37 54 511 341,38 94,16% 90,72% 

Wydatki majątkowe 15 054 840,00 5 682 047,32 5 573 637,23 98,09% 9,28% 

RAZEM WYDATKI 

OGÓŁEM 
64 015 549,00 63 574 449,69 60 084 978,61 94,51% 100,00% 

Realizacja planu wydatków ogółem w 2024 roku w Gminie Świnna według działów klasyfikacji budżetowej. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Oświata i wychowanie 33 747 167,60 31 635 336,69 93,74% 52,65% 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 595 586,61 7 489 692,06 98,61% 12,47% 

Administracja publiczna 5 170 481,10 5 002 340,70 96,75% 8,33% 

Rodzina 4 957 805,76 4 740 074,47 95,61% 7,89% 

Pomoc społeczna 3 341 340,31 3 157 919,00 94,51% 5,26% 

Rolnictwo i łowiectwo 2 306 719,22 2 212 786,90 95,93% 3,68% 

Transport i łączność 2 376 255,00 2 184 757,57 91,94% 3,64% 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 268 642,50 1 232 828,71 97,18% 2,05% 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw-

pożarowa 
655 968,00 629 344,06 95,94% 1,05% 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elek-

tryczną, gaz i wodę 
524 700,00 489 885,70 93,36% 0,82% 

Kultura fizyczna 438 580,21 355 107,89 80,97% 0,59% 

Edukacyjna opieka wychowawcza 287 549,00 273 636,99 95,16% 0,46% 

Ochrona zdrowia 251 193,23 211 951,28 84,38% 0,35% 

Urzędy naczelnych organów władzy pań-

stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz są-

downictwa 

185 696,00 184 109,03 99,15% 0,31% 

Turystyka 126 000,00 121 060,00 96,08% 0,20% 

Działalność usługowa 122 200,00 104 146,41 85,23% 0,17% 

Pozostałe zadania w zakresie polityki spo-

łecznej 
54 830,00 54 810,00 99,96% 0,09% 

Gospodarka mieszkaniowa 22 000,00 3 456,00 15,71% < 0,01% 

Obrona narodowa 1 735,15 1 735,15 100,00% < 0,01% 

Różne rozliczenia 140 000,00 0,00 0,00% 0,00% 

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 63 574 449,69 60 084 978,61 94,51% 100,00% 
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Wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 54 511 341,38 zł, tj. w 94,16 %                       

w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 57 892 402,37zł i stanowią 90,72% wydatków 

budżetu gminy. Inwestycje to prawie 9 % wszystkich wydatków budżetu gminy, a ich 

szczegółowy opis znajduje się w dziale IV.  

III. PROGRAMY DO REALIZACJI ZADAŃ 
 

3.1.  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych      

        oraz Przeciwdziałania Narkomani w Gminie Świnna 

 

 Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest : Urząd Gminy Świnna we współpracy               

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Świnnej, Ośrodkiem Leczenia Uzależnień                      

w Żywcu, Policją, Sądem Rejonowym w Żywcu, GPL ”Lekarz Rodzinny” w Pewli Małej, 

placówkami oświatowymi z terenu gminy, Punktem Konsultacyjnym przy Urzędzie Gminy                   

w Świnnej oraz organizacjami pozarządowymi. 

 

Źródłem informacji dotyczących skali problemów społecznych na terenie Gminy Świnna 

są dane z: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świnnej, Ośrodka Leczenia Uzależnień                    

w Żywcu, PZOL w Międzybrodziu - Bialskim, Komisariatu Policji w Jeleni, Ośrodka 

Przeciwdziałania Alkoholizmowi w Bielsku-Białej, Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy   w Rodzinie w Gminie Świnna oraz placówek oświatowych. 

 

Realizację poniesionych wydatków  w ramach Gminnego Programu Profilaktyki                         

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii przedstawia 

poniższe zestawienie  

91% 

9% 

Struktura wykonania wydatków 

Wydatki bieżące

Wydatki majątkowe
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ROK 2024 

Lp. RODZAJ ZADANIA Wykonanie 

1. 

Dofinansowanie działań terapeutycznych dla osób uzależ-

nionych i ich rodzin zgodnie z programem Poradni Lecze-

nia Uzależnień w Żywcu 2 000,00 

2. 
Opinie biegłych sądowych, opłaty sądowe sporządzone w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu/opłaty sądowe. 

 

1 620,00 

3. 
Dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych  dla dzieci i mło-

dzieży. 

 

66 962,50 

4. 
Programy profilaktyczne, rekreacyjne i sportowe przezna-

czone dla dzieci, młodzieży i ich rodziców. 19 027,78 

5. 

Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleco-

nych do realizacji organizacjom pozarządowym prowa-

dzącym działalność pożytku publicznego. 

 

 

71 000,00 

6. 
Szkolenie członków Komisji oraz szkolenie integrujące 

(grup zawodowych) . 2 800,00 

7. 

Działalność Punktu Konsultacyjnego w zakresie udziela-

nia pomocy psychologicznej, społecznej i prawnej rodzi-

com, w których występuje problem uzależnień od alkoho-

lu lub zjawisko przemocy w rodzinie 15 120,00 

8. 
Koszty działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 24 810,00 

9. 
Dotacja celowa na funkcjonowanie Izby Wytrzeźwień w 

Bielsku-Białej 8 611,00 

 Ogółem Gminny Program PiRPA oraz PN 211 951,28  
 

 

 

Realizacja zadań oraz programów profilaktycznych prowadzona była przez : 

 

Urząd Gminy w Świnnej – 190 663,87  zł 

Placówki oświatowe –  21 287,41 zł 

w tym : 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pewli Ślemieńskiej  - 11 600,00 zł 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świnnej – 1 000,00 zł  

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Trzebini – 6 728,41 zł 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pewli Małej – 1 959,00 zł 

 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i RPA następuje poprzez: 

1. Wybór ofert oraz zlecenie realizacji zadań wybranym podmiotom zgodnie z przepisami  

    ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie.  
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2. Nadzór nad realizacją zleconych zadań.  

3. Zabezpieczenie środków finansowych na zadania realizowane przez gminę. 

 

3.2. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie  

Ideą Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest wsparcie rodzin problemowych, 

których członkowie są zagrożeni bądź objęci wykluczeniem społecznym, a także planowanie 

działań, które mogą być adresowane do rodzin chwilowo borykających się z kryzysami 

charakterystycznymi dla naturalnego życia i rozwoju prawidłowo funkcjonującej rodziny. 

Zadania Gminnego Programu  Wspierania Rodziny to: 

-  diagnozowanie sytuacji rodzin z terenu Gminy Świnna, 

- analiza ich potrzeb i oczekiwań. 

Realizowane przez wzmocnienie i wyzwalanie zasobów tkwiących w już działających 

instytucjach i organizacjach pomocowych oraz poprzez dążenie do podwyższania 

profesjonalizacji ich działań, poszerzenie oferty pomocowej oraz integrację instytucji wsparcia. 

Podstawą wspierania rodziny jest zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju dzieci, 

młodzieży oraz kształtowania wartości i norm związanych z ich wychowaniem. Pomoc powinna 

być nakierowana na wykorzystanie zasobów własnych rodziny, na wsparcie osoby w rodzinie,  w 

środowisku lokalnym. Ważne, aby rodzina wsparcie to otrzymała jak najwcześniej , a także by 

podejmować działania profilaktyczne mające na celu zapobieganie występowaniu problemów 

uderzających w trwałość rodziny i spełnianie przez nią wyznaczonych funkcji. 

 

Główne cele Programu Wspierania Rodziny to: 

 

-  zapewnienie rodzinom bezpieczeństwa socjalnego 

- wspieranie rodzin w procesie opiekuńczo – wychowawczym 

-  rozwój systemu współpracy pomiędzy organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz 

    profilaktyki i opieki nad  dziećmi i rodziną 

- wspieranie rozwoju systemu wychowania i opieki nad dziećmi całkowicie lub częściowo   

   pozbawionymi opieki rodzicielskiej 
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W gminie Świnna działa Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej, obejmuje  on swoim działaniem rodziny, w których zastosowano procedurę 

Niebieskiej Karty, zdarza się,  że  w rodzinach tych wychowują się małoletnie dzieci. 

Podejmowane są działania mające na celu eliminowanie zjawiska przemocy w tych rodzinach, 

działania te podejmują wspólnie m.in. GOPS, policja, pedagog szkolny, kuratorzy sądowi, osoby 

kierowane są do właściwych instytucji gdzie mogą uzyskać wsparcie psychologiczne. 

 

Na pomoc w zakresie dożywiania wydatkowano kwotę:  231 380,28  zł 

w tym: 

- z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania własne w wysokości:  138 828,20 zł 

- ze środków własnych gminy w wysokości 92 552,08 zł 

 

W roku 2024 realizowane były zadanie własne z uwzględnieniem dotacji celowej                       

z budżetu państwa w ramach wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu”. 

 

Bezpłatne dożywianie dzieci i młodzieży w stołówkach szkolnych oraz przedszkolnych 

wyniosło 21 954,00 zł , na wypłatę zasiłków celowych na zakup żywności przeznaczono                        

209 426, 28 zł. 

 

 Z bezpłatnego dożywiania w stołówkach szkolnych skorzystało łącznie  43 osoby,                    

w tym: 15  dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 30 uczniów od momentu 

podjęcia nauki w szkole podstawowej do czasu ukończenia szkoły. 

 Łącznie wykupiono 4570  obiadów w ramach programu. 

 

Ze środków własnych gminy na zadania własne tj. na usługi opiekuńcze                                                     

i specjalistyczne usługi opiekuńcze przeznaczono 127 920,37  zł.  W ramach realizacji tego 

zadania opłacono 2599 godziny usług opiekuńczych wraz ze składkami ZUS dla pięciu   

samotnych osób, mieszkańców Gminy, którzy ze względu na swój wiek i chorobę wymagają 

pomocy innych osób. Zrealizowano także 216 godzin specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi dla jednego  dziecka,  pozyskano na ten cel dotację                     

w wysokości  12 720,00 zł. 

 

 

 

 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 24 
 

3.3.  Czyste Powietrze   

 

Czyste Powietrze to kompleksowy program, którego celem jest zmniejszenie lub                

uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez domy     

jednorodzinne. Program skupia się na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz 

termomodernizacji budynków jednorodzinnych by efektywnie zarządzać energią. Działania                                  

te nie tylko pomogą chronić środowisko, ale dodatkowo zwiększą domowy budżet, dzięki                    

oszczędnościom finansowym. 

Program skierowany jest do osób fizycznych będących właścicielami/współwłaścicielami 

domów jednorodzinnych/wydzielonych lokali mieszkalnych. Dotacje są udzielane za                         

pośrednictwem szesnastu Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

(WFOŚiGW). 

 

Program przewiduje dofinansowania na:  

 źródło ciepła – wymianę, zakup, montaż, 

 instalację centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, 

 wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła, 

 mikroinstalację fotowoltaiczną, 

 ocieplenie przegród budowlanych, 

 stolarkę drzwiową i okienną, 

 dokumentację (audyt energetyczny, dokumentacja projektowa). 

 

W 2024 r. do Urzędu Gminy wpłynęły 58 wnioski w tym:  36 wniosków o podstawowy 

poziom dofinansowania , 17 wniosków o podwyższony poziom dofinansowania oraz 5 wnioski                              

z poziomem  najwyższym. 

 

Przeprowadzono  293 konsultacji w tym: 228 konsultacji osobiście oraz 65 telefonicznych. 

 

Program cieszy się dużym zainteresowaniem. W budynku urzędu, w godzinach 

urzędowania działa punkt konsultacyjno–informacyjny programu.  Zainteresowani mieszkańcy 

mogą otrzymać wyczerpujące informacje.  
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Informacje o programie można znaleźć także na stronie internetowej gminy oraz na 

tablicy informacyjnej w budynku tutejszego urzędu. 

 

 

 

 

Podsumowanie od początku istnienia programu przedstawia się następująco:  

 

Liczba złożonych 

wniosków o 

dofinansowanie  

 

Liczba zawartych 

umów o 

dofinansowanie 

 

Liczba zrealizowanych 

przedsięwzięć 

 

Kwota wypłaconych 

dotacji ( zł) 

538 459 377 7 266 326,60 
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IV.  INWESTYCJE I REMONTY W GMINIE ŚWINNA 

 

W roku 2024 pozyskano sporo środków finansowych, w ramach których udało się                                 

przeprowadzić sporo znaczących dla naszej gminy inwestycji. Dochody inwestycyjne                           

powiększone o wkład własny z budżetu gminy pozwoliły na przeprowadzenie  poniższych                 

inwestycji:  

 

1) Cyberbezpieczny samorząd  - projekt realizowany jest przez Centrum Projektów Polska 

Cyfrowa (Beneficjent Projektu)  w Partnerstwie z NASK Państwowym Instytutem                   

Badawczym. Łączna wartość zadania  planowana na kwotę 625 333,00 zł do realizacji                  

w  latach 2024 – 2026. 

Wydatki bieżące w kwocie – 221 228,00 zł 

Wydatki majątkowe w kwocie  - 404 105,00 zł 

W okresie sprawozdawczym wydatkowano 33 210,00 zł 

 

2) Klub Seniora Świnna - usługi opiekuńcze w społeczności lokalnej - zadanie realizowane                     

w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz                       

Społeczny+)  Planowane zadanie do realizacji w roku 2025 – 2026 finansowane                     

środkami z budżetu Unii Europejskiej w kwocie – 429 194,75 zł, środkami z budżetu                           

państwa   w kwocie 50 423,50 zł oraz środkami z budżetu gminy w kwocie 25 246,75 zł 

 

3) Velo Koszarawa (regionalna trasa rowerowa 615 na trasie Gminy Świnna) - budowa trasy 

rowerowej - w okresie sprawozdawczym złożono wniosek o środki na realizację w/w                     

zadania. Planowana realizacja w roku 2025. Łączna wartość inwestycji to 9 179 880,00 zł 

 

4) Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Rychwałdku - Oczyszczanie ścieków na                    

Żywiecczyźnie - Faza IIA - zadanie przyjęte do przedsięwzięć w roku 2021. Łączne                     

planowane nakłady na inwestycję to kwota 11 300 196,00 zł  

     w tym:  

    - wydatki bieżące w kwocie 525 299,00 zł. 

   - wydatki majątkowe w kwocie 10 431 497,09 zł 

Zadanie realizowane przez Związek Międzygminny do spraw Ekologii w Żywcu.  W okresie 

sprawozdawczym wydatkowano 2 181 481,91 zł w tym: 2 006 386,31 zł na zadania majątkowe.  
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5) Modernizacja i przebudowa infrastruktury drogowo - mostowej wraz z odwodnieniem 

na terenie Gminy Świnna - poprawa infrastruktury drogowej. Planowane łączne nakłady na 

w/w zadanie to 3 546 438,00 zł. W roku 2024 na w/w zadanie poniesiono nakłady w kwocie 

269 094,87 zł. Zadanie finansowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład                      

realizowanego w ramach Programu Inwestycji Strategicznych. 

 

6) Przebudowa i modernizacja dróg i mostów gminnych wraz z odwodnieniem na terenie 

Gminy Świnna - Poprawa infrastruktury drogowej - przedsięwzięcie realizowane od roku 

2022 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład realizowanego w ramach Programu                       

Inwestycji Strategicznych. W okresie sprawozdawczym sfinansowano zadanie w kwocie 

10 455,00 zł . Łączne poniesione nakłady finansowe na w/w zadanie to 11 295 948,09 zł. 

 

7) Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Trzebini - dokumentacja - budowa                  

chodnika -  zadanie realizowane przez Starostwo Powiatowe w Żywcu, częściowo                       

partycypowanie przez Gminę Świnna. Łączne nakłady na w/w zadanie to kwota                      

100 000,00 zł. Zadanie planuje się sfinansować w roku 2025.  

 

8) Renowacja oraz termomodernizacja elewacji zabytkowego kościoła Najświętszego                

Serca Pana Jezusa w Pewli Małej - odbudowa zabytków - przedsięwzięcie realizowane               

w okresie sprawozdawczym, finansowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład                           

realizowanego w ramach Programu Inwestycji Strategicznych. Zadanie zrealizowano                       

w kwocie  234 738,07 zł.  

 

9) Budowa infrastruktury sportowo kulturalnej na terenie gminy Świnna - budowa infra-

struktury sportowej i kulturalnej - zadanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. W okresie 

sprawozdawczym przystąpiono do wyłonienia wykonawców. Planowane zakończenia                      

zadania to rok 2025. W roku 2024 poniesiono nakłady w kwocie 139 297,50 zł z budżetu 

gminy.  

 

10)  Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Świnna - zadanie kontynuowane od roku 

2022 z tzw. „subwencji wodociągowej, otrzymanej w roku 2021 w kwocie 3 233 340,00 zł. 

W roku 2022 wydatkowano 1 049 190,00 zł , W okresie sprawozdawczym zrealizowano   

wydatki na poziomie 1 522 399,98 zł . Podczas okresu sprawozdawczego nie dokonano 

zmiany planu realizowanego przedsięwzięcia w załączniki przedsięwzięcia oraz nie                           
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dokonano zmiany limitu przedsięwzięć  w/w zadania w roku 2024. Zadanie zostało                          

zrealizowane do wysokości planu w budżecie. 

 

11) Budowa magazynów energii na terenie Powiatu Żywieckiego - zadanie realizowane przez 

Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu. Polegające na budowie sieci zarządzanych 

magazynów energii na terenie powiatu żywieckiego. Składka gminy przeznaczona jest na 

sfinansowanie 10% udziału Gminy Świnna w projekcie w części inwestycyjnej oraz udziału 

własnego na obsługę bieżącą. Planowane łączne nakłady na w/w zadanie to 7 800,00 zł                    

w tym: wydatki bieżące - 7 800,00 zł,  w okresie sprawozdawczym zrealizowano  5 300,00 zł  

     W okresie sprawozdawczym planowane zadania w kwocie 2 500,00 zła nie zostało   

     zrealizowane.  

 

12) Gmina Świnna przyjazna osobom z niepełnosprawnościami – likwidacja barier                              

architektonicznych lub informacyjno- komunikacyjnych 

Projekt zrealizowany w okresie sprawozdawczym, w ramach programu „Dostępna przestrzeń 

publiczna”.  Sfinansowany w 80% ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-

pełnosprawnych oraz w 20% z budżetu gminy. Łączna wartość inwestycji 189 831,55 zł. Zadanie 

zrealizowano na poziomie  99,15 % 

 

13)  Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Gminie Świnna 

– zadanie bieżące kontynuowane od roku 2022 o planowanej łącznej wartości 154 000,00 zł. 

W roku 2022 sfinansowane w kwocie 44 000,00 zł, w roku 2023 w kwocie 43 911,00 zł.     

Zadanie planuje się zakończyć w roku 2026. 

 

14) Czyste Powietrze – punkt konsultacyjno–informacyjny prowadzony w ramach programu 

priorytetowego, finansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska                           

i Gospodarki Wodnej w Katowicach wspólnie z Narodowym Funduszem Ochrony                           

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Celem którego jest poprawa jakości powietrza oraz 

zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę                    

efektywności energetycznej budynków mieszkalnych i jednorodzinnych. Łączne planowane 

nakłady finansowe na w/w zadanie to 162 131,00 zł, w okresie sprawozdawczym wykonane 

na poziomie 28 325,41zł 
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15) Obsługa prawna, doradztwo podatkowe i księgowe - zadanie bieżące planowane                      

do zrealizowania w latach 2024-2027. W ramach zadania podpisano umowę na obsługę 

prawną o łącznej wartości 68 652,00 zł w okresie sprawozdawczym wydatkowano na w/w 

zadanie kwotę 9 054,78 zł 

 

16)  Renowacja i remont budynku „Pokusówki” w Świnnej – Odbudowa zabytków                            

- zadanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. W okresie sprawozdawczym przystąpiono do 

wyłonienia wykonawców. Planowane zakończenia zadania to rok 2025. W roku 2024                   

poniesiono nakłady w kwocie 55 541,89 zł z budżetu gminy.  

 

17)  Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetlenia na terenie gminy Świnna – poprawa 

efektywności energetycznej   - zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 874 000,00 zł W okresie                                       

sprawozdawczym nie przystąpiono do realizacji przedsięwzięcia ze względu na przepisy. 

 

18) Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Świnna w kwocie                    1 536 265,01 zł 

 

19)  Wykonanie  studni przy boisku sportowym w Pewli Ślemieńskiej  w kwocie      23 985,00 zł 

 

20)  Rozbudowa sieci wodociągowej przy ZSP Pewel Mała w kwocie                        26 528,64 zł 

 

21) Budowa drogi gminnej ul. Owocowa w Pewli Ślemieńskiej w kwocie                  29 857,02 zł 

 

22) Modernizacja cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Świnna w kwocie         69 782,00 zł 

 

23) Modernizacja pomieszczeń Urzędu Gminy Świnna w kwocie                                62 600,00 zł 

 

24)  Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Gminie Świnna  

w kwocie                                                                                                                  55 350,00 zł 

 

25) Zakup samochodu z napędem hybrydowym dla potrzeb garnizonu  

śląskiej Policji w kwocie                                                                                          20 000,00 zł 

 

26) Modernizacja pomieszczenia sanitarnego w budynku OSP Przyłęków  
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w kwocie                                                                                                                  33 999,59 zł 

 

27) Modernizacja sali spotkań w budynku OSP w Pewli Małej w kwocie                    67 762,59 zł 

 

28)  Zakup działki przy budynku OSP w Pewli Ślemieńskiej w kwocie                       20 000,00 zł 

 

29) Przebudowa placu przy budynku OSP w Rychwałdku w kwocie                           49 100,00 zł 

 

30) Słoneczne dachy OSP w Gminie Świnna w kwocie                                                18 450,00 zł 

 

31)  Zakup przyczepy ratowniczej OSP Trzebinia w kwocie                                          6 000,00 zł 

 

32)  Modernizacja ciągu komunikacyjnego w budynku ZSP  

w Pewli Ślemieńskiej  w kwocie                                                                             32 000,00 zł 

 

33) Monitoring w budynku ZSP w Pewli Ślemieńskiej w kwocie                                11 500,00 zł 

 

34) Modernizacja schodów przy budynku ZSP Trzebinia w kwocie                             31 094,40 zł 

 

35) Modernizacja podłogi w pomieszczeniach przedszkola w Świnnej w kwocie        18 696,00 zł 

 

36) Kompleksowa modernizacja źródeł ciepła z zastosowaniem OZE  

w budynkach oświatowych w Pewli Ślemieńskiej i Pewli Małej 

 w Gminie Świnna w kwocie                                                                                   44 280,00 zł 

 

37) Monitoring jakości powietrza w Gminie Świnna w kwocie                                    51 057,30 zł 

 

38)  Wykonanie oświetlenia sceny na imprezy kulturalne w kwocie                            17 467,00 zł 

 

39) Zakup lamp solarnych w kwocie                                                                             10 500,00 zł 

 

40) Modernizacja sceny na imprezy kulturalne w kwocie                                             36 203,75 zł 

 

41) Zestaw festynowy do animacji życia kulturowego w Gminie Świnna w kwocie    57 255,40 zł 
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42) Zakup instrumentów muzycznych dla orkiestry dętej w kwocie                             40 000,00 zł 

 

43) Zakup działki z przeznaczeniem na obiekt rekreacyjno-sportowy 

 w Trzebini  w kwocie                                                                                            126 898,34 zł 

 

44) Budowa obiektu sportowo-rekreacyjnego w Rychwałdku w kwocie                      50 000,00 zł 

 

Gmina Świnna przyjazna osobom z niepełnosprawnościami – wejście do Urzędu Gminy 

 

Monitoring w ZSP w Pewli Ślemieńskiej 
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Modernizacja ciągu komunikacyjnego w budynku ZSP w Pewli Ślemieńskiej 
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Rozbudowa sieci wodociągowej przy ZSP Pewel Mała 

 

Renowacja oraz termomodernizacja elewacji zabytkowego kościoła Najświętszego                

Serca Pana Jezusa w Pewli Małej 
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Modernizacja cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Świnna – Świnna 
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Budowa infrastruktury sportowo kulturalnej na terenie gminy Świnna                                                

- budowa infrastruktury sportowej i kulturalnej    ( zadanie w trakcie realizacji )                                                                                     

Sala gimnastyczna w ZSP w Pewli Małej   

 

 

 

 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 38 
 

 

 

Podsumowując 

W roku 2024 na wszystkie zadania inwestycyjne pozyskano 603 911,71 zł tj. 100,27 % realizacji 

planu po zmianach wynoszącego 602 274,41 zł. Wartość zrealizowanych w roku 2024 

dochodów według działów przedstawia poniższa tabela. 

 

Realizacja planu dochodów majątkowych w 2024  roku w Gminie Świnna według działów klasyfikacji budżetowej. 

Wyszczególnienie 
Plan na 31.12.2024r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja planu po 

zmianach (w %) 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodo-

wego 

305 400,00 300 187,30 98,29% 

Administracja publiczna 121 231,50 128 081,50 105,65% 

Różne rozliczenia 114 585,61 114 585,61 100,00% 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

51 057,30 51 057,30 100,00% 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

Transport i łączność 0,00 0,00 - 

Kultura fizyczna 0,00 0,00 - 

RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 602 274,41 603 911,71 100,27% 
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          Wydatki majątkowe Gminy Świnna w 2024 roku zostały wykonane na poziomie 

5 573 637,23  zł, tj. w 98,509% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 5 682 047,32 zł. 

Wartości zrealizowanych w 2024 roku wydatków majątkowych według działów przedstawia 

tabela poniżej 

 

Realizacja planu wydatków majątkowych w 2024 roku w Gminie Świnna wg działów klasyfikacji budżetowej. 

Wyszczególnienie Plan na 31.12.2024 r. (w zł) 
Wykonanie (w 

zł) 

Realizacja planu po 

zmianach (w %) 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

2 085 711,61 2 085 410,61 99,99% 

Rolnictwo i łowiectwo 1 590 050,00 1 586 778,65 99,79% 

Kultura i ochrona dziedzictwa naro-

dowego 

455 942,50 423 739,11 92,94% 

Kultura fizyczna 368 580,21 316 195,84 85,79% 

Transport i łączność 310 455,00 310 006,89 99,86% 

Administracja publiczna 309 420,00 307 781,55 99,47% 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

216 788,00 215 312,18 99,32% 

Oświata i wychowanie 139 100,00 137 570,40 98,90% 

Turystyka 126 000,00 121 060,00 96,08% 

Działalność usługowa 80 000,00 69 782,00 87,23% 

Razem wydatki majątkowe 5 682 047,32 5 573 637,23 98,09% 

 

 

Jak widać liczba działań jest naprawdę spora, co ogromnie cieszy w kontekście rozwoju 

naszej Gminy. 

V.  GOSPODARKA ODPADAMI 
 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z art. 6r ust. 2 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2024 r.  poz. 399 z póź. zm. ) 

 

Funkcjonowanie systemu gospodarowania komunalnymi za 2024  r. w kwocie                     

3 740  119,66  zł , w tym:    

 

- odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych       

                                                                                                                      3 552 633,10 zł 

- utrzymanie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych                                39 719,39 zł 

- zakup i utrzymanie pojemników                                                                                   3 303,29  zł 
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- obsługa administracyjna                                                                                            144 463,88 zł 

  w tym: 

 prowizja inkasentów                                                                                                     40 341,00 zł 

 

5.1. Na dzień 31 grudnia 2024 r., w Gminie Świnna łącznie zebrano 2 606,6900  ton odpadów   

komunalnych 

5.2.  Zestawienie ilości odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy w stosunku do     

 lat ubiegłych : 

 

Ogołem [ t ] 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Odebranych 2 429,628 2 222,920 2 314,766 2691,740 2 382,1430 2576,5800 

Przyjętych                 

w PSZOK 

74,2070 11,791 14,0310 9,5278 5,557 30,1100 

Razem: 2 503,835 2 234,711 2 328,797 2701,2678 2 387,70 2 606,69,00 

w tym 

BALAST 
882,640 836,6400 798,870 904,160 759,84 864,644 

 

5.3. Ilość zmieszanych ( niesegregowanych ) odpadów komunalnych przypadająca                          

na 1 mieszkańca gminy wyniosła 110,724 kg, natomiast selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych łącznie z odpadami oddanymi na PSZOK 223,082 kg na 1 mieszkańca gminy,                     

w tym surowce wtórne takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne itp. Razem na jednego 

mieszkańca przypada 333,806 kg odpadów. 

 

5.4. Na dzień 31.12.2024 r. zaległość mieszkańców w opłacie za gospodarowanie odpadami  

       komunalnymi wyniosła:  229 856,56  zł. 

 

W opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi wystawiono 398 upomnienia                  

na  kwotę  238 428,61  zł oraz 146 tytuły wykonawcze na kwotę 127 770,99  zł.  

 

5.5   AZBEST  

 

 
W 2024 roku Gmina Świnna przystąpiła do realizacji zadania polegającego na 

usuwaniu  i unieszkodliwianiu azbestu oraz wyrobów zawierających azbest w ramach 

„Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”                  

z terenu gminy Świnna. 
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 Odbioru dokonano z 33 obiektów na terenie Gminy Świnna. Udało się zebrać 

56,85 ton niebezpiecznego odpadu.  

Zadanie realizowane było na podstawie umowy z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Wysokość dofinansowania wynosiła 100% kosztów kwalifikowanych.  

Dofinansowania to 34 110,00 zł oraz  środki własne Gminy: 30 838,37 zł 
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VI. EDUKACJA 

 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świnnej 

Dyrektor Barbara Szczotka 
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Zespół Szkolno-Przedszkolny Pewli Małej 

Dyrektor Ewa Dybczak 
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 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Trzebini  

Dyrektor Dorota Czech - Banaś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 45 
 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pewli Ślemieńskiej 

Dyrektor Roman Duc 

 

 

 

 

Na funkcjonowanie jednostek oświatowych z terenu naszej gminy w roku 2024              

przeznaczono kwotę 31 016 987,21  zł.            

Kwota ta przeznaczona została na: 

a) Placówki niepubliczne, przeznaczono kwotę 12 206 691,00  zł, tj: 

 Niepubliczna Szkoła Podstawowa Fundacji Królowej Świętej Jadwigi w Przyłękowie -  

3 315 064,26 zł 

 Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Rychwałdku -

5 242 054,09  zł 

 Przedszkole Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich  w Rychwałdku –   

1 611 227,16  zł 

 Niepubliczne Przedszkole Językowo - Artystyczne "RAINBOW" w Świnnej -                                 

1 682 095,07 zł 
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 Oddział przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej Fundacji Królowej Świę-

tej Jadwigi w Przyłękowie – 356 250,42  zł 

 

b) Placówki publiczne przeznaczono kwotę 19 010 296,21  zł 

 Szkoła Podstawowa w Pewli  Małej – 3 562 049,94  zł 

 Szkoła Podstawowa w Pewli  Ślemieńskiej – 4 071 229,49  zł 

 Szkoła Podstawowa w Świnnej – 4 154 755,28 zł 

 Szkoła Podstawowa w Trzebini – 3 541 340,49 zł 

 Przedszkole w  Pewli Małej – 851 086,52 zł 

 Przedszkole w Pewli Ślemieńskiej  –  954 567,11 zł 

 Przedszkole w Świnnej – 978 595,63  zł  

 Przedszkole w Trzebini  – 896 671,75 zł 

 

 

 

 
 

 

 

13% 

23% 

13% 12% 

12% 

22% 

5% 

Koszt funkcjonowania przedszkoli 

ŚWINNA RAINBOW PEWEL ŚLEMIEŃSKA PEWEL MAŁA

TRZEBINIA RYCHWAŁDEK PRZYŁĘKÓW
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6.1. W dniu 1 września 2024 r. naukę w publicznych szkołach rozpoczęło 531 uczniów, 

natomiast do publicznych przedszkoli przyjęto 233 dzieci.  

 

Ilość dzieci w poszczególnych placówkach kształtowało się następująco: 

 

- Zespół Szkolno Przedszkolny w Pewli Małej 

   (  Przedszkole:  50  dzieci, Szkoła Podstawowa : 109 uczniów ), 

- Zespół Szkolno Przedszkolny w Pewli Ślemieńskiej 

 (  Przedszkole: 58 dzieci, Szkoła Podstawowa : 149 uczniów ), 

- Zespół Szkolno Przedszkolny w Świnnej 

  (  Przedszkole: 64 dzieci, Szkoła Podstawowa : 150 uczniów ), 

- Zespół Szkolno Przedszkolny w Trzebini 

    (  Przedszkole: 61 dzieci, Szkoła Podstawowa: 123 uczniów ), 

 

Na terenie gminy działają niepubliczne placówki oświatowe: 

 

- Niepubliczne Przedszkole Językowo-Artystyczne „RAINBOW”  w Świnnej-  37 dzieci 

- Niepubliczna Szkoła Podstawowa Fundacji Królowej Świętej Jadwigi w Przyłękowie  

   – Oddział Przedszkolny  - 50 dzieci ( w tym 26 uczniów w nauczaniu domowym ) 

17% 

17% 

15% 15% 

22% 

14% 

Koszt funkcjonowania szkół podstawowych 

ŚWINNA

PEWEL ŚLEMIEŃSKA

PEWEL MAŁA

TRZEBINIA

RYCHWAŁDEK

PRZYŁEKÓW
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- Niepubliczna Szkoła Podstawowa Fundacji Królowej Świętej Jadwigi w Przyłękowie  

   - 281 uczniów ( w tym 192 uczniów w nauczaniu domowym ) 

- Przedszkole Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Rychwałdku –  67 dzieci 

- Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. Franciszkańskich  

   Męczenników Z Peru – 169 uczniów 

 

6.2. Zatrudnienie nauczycieli w szkołach publicznych kształtowało się w następujących  

             sposób: 

Etaty ogółem – 99,91 w tym:    

a) mianowani   - 13,44; 

b) dyplomowani  - 75,29; 

c) początkujący -  9,18 ; 

d) pozostali  - 2; 

 

6.3.   Dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół 

 

 W roku 2024 zapewniono dowóz do szkół i przedszkoli zlokalizowanych poza granicami 

Gminy Świnna.  

 

W sumie dowozem objętych zostało 18 dzieci, a łączny koszt opiewał  na kwotę                    

218 202,30   zł. 

 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 pkt  1-2, art. 39 ust. 6 oraz art. 39 a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 prawo 

oświatowe ( Dz. U. z 2024 poz. 737 ) obowiązkiem gminy jest zapewnienie: 

 

1)   uczniom niepełnosprawnym, którym kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie 

art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły 

podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,                                             

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do 

najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,   

w którym uczeń kończy 21  rok życia, 

2)     dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17,a także dzieciom i młodzieży                    

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu  i opieki w czasie przewozu do 
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ośrodka rewalidacyjno–wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą: 

a)      24 rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi,                           

z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna 

b)     25  rok życia – w przypadku uczniów zajęć rewalidacyjno – wychowawczych, 

3) niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom objętym 

wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2 bezpłatnego transportu  i opieki w 

czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka                               

rewalidacyjno – wychowawczego, 

4) zwrotu kosztów przejazdu ucznia, o którym mowa w pkt 1-3, oraz jego opiekuna  do szkoły 

lub ośrodka, na zasadach określonych w umowie zawartej między wójtem a rodzicami,  

jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice – z którego korzystały  4  rodziny. 

     Łączny koszt opiewał na kwotę  20 757,50   zł tj.  5 189,37  zł w przeliczeniu 1 rodzinę.  

   

6.4. Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w poszczególnych szkołach podstawowych              

z terenu Gminy Świnna w porównaniu do powiatu, województwa, kraju w 2024 r. 

 

 Egzamin ósmoklasisty obejmował wiadomości i umiejętności określone na podstawie 

programowej w odniesieniu do wybranych przedmiotów  nauczanych w klasach I-VIII.   

 

 W dniach 13, 14 oraz 15 maja 2024 r. do egzaminu ósmoklasistów z terenu Gminy 

Świnna przystąpiło  35  uczniów. 

 

Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Świnnej 

Zdających       - 19 

 

 Język Polski -  63 średnia ( % ) 

Gmina –            53,4 % 

Powiat –             57,8% 

Województwo –   58% 

Kraj –                  61 % 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 50 
 

 Matematyka -  69 średnia ( % ) 

Gmina –              52 % 

Powiat –              49 % 

Województwo –   50% 

Kraj –                   52 % 

 

 Język angielski -  71 średnia ( % ) 

Gmina -                  66 % 

Powiat –                 65 % 

Województwo –     67 % 

Kraj –                     66% 

 

Szkoła Podstawowa w Trzebini 

Zdających       16 

 

 Język Polski -    45,38 średnia ( % ) 

Gmina –   53  % 

Powiat –   58 % 

Województwo –   58 % 

Kraj –  61 % 

 

 Matematyka -  42,50 średnia ( % ) 

Gmina –  52 % 

Powiat –   49 % 

Województwo –  50 % 

Kraj –  52 % 

 

 Język angielski -  53,06 średnia ( % ) 

Gmina -  66 % 

Powiat –  65 % 

Województwo –  66 % 

Kraj –  66 % 
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6.5. Inne projekty i przedsięwzięcia, które zostały zrealizowane przez placówki oświatowe: 

 

6.5.1.  AKTYWNA TABLICA 

 

Gmina Świnna otrzymała dotację celową z budżetu państwa na dofinansowanie zadania 

pn. zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych lub narzędzi do terapii w ramach rządowego                         

programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”.  

Dzięki realizacji zadania szkoła została doposażona w specjalistyczny sprzęt i oprogramowanie                      

do diagnozy i terapii uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

Wartość całkowita projektu: 43 750,00 zł  

Wartość dofinansowania z budżetu państwa: 35 000,00 zł  

 

Środki zostały przeznaczone  dla Szkoły Podstawowej w Świnnej, która zakupiła laptop oraz 

monitor interaktywny wraz z oprogramowaniem. 
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6.5.2 PODRÓZE Z KLASĄ 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących publiczne i niepubliczne 

szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji zadania obejmującego przygotowanie                                      

i przeprowadzenie w trakcie roku szkolnego wycieczek szkolnych.                                                    

Celem przedsięwzięcia jest uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez 

umożliwienie im poznawania tradycji,  kultury oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie 

ma wspomóc realizację podstaw programowych kształcenia ogólnego dla szkół podstawowych                

i ponadpodstawowych, a także urozmaicić zajęcia edukacyjne, dzięki czemu nauka nabierze 

praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na praktycznym odkrywaniu kultury, czy też ekspe-

rymentowaniu w centrach nauki, stworzy uczniom warunki do zdobywania nowych umiejętności 

w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym. 

Gmina Świnna  złożyła 6 wniosków i otrzymała dofinansowanie na realizację  5                

wycieczek szkolnych.  

Całkowita wartość projektu wyniesie 156 348,00 zł w tym wkład własny 29 248,00  zł. 

 

O przyznaniu środków dla szkół decydowała kolejność zgłoszeń. 

 

Poniżej prezentujemy zestawienie szkół, które otrzymały wsparcie finansowe                           

w ramach przedsięwzięcia „Podróże z Klasą” wraz z pozyskanymi kwotami wsparcia: 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pewli Małej: 

Koszt całkowity 60 313,00 zł w tym: 

wnioskowana kwota wsparcia finansowego: 50 000,00 

finansowy wkład własny  10 313,00 zł 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Trzebini: 

Koszt całkowity 68 435,00 zł w tym: 

wnioskowana kwota wsparcia finansowego: 57 100,00 

finansowy wkład własny  11 335,00 zł 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świnnej: 

Koszt całkowity 27 600,00 zł w tym: 

wnioskowana kwota wsparcia finansowego: 20 000,00 
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finansowy wkład własny  7 600,00 zł 
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6.5.3 EDUKACJA Z WOJSKIEM 

Szkoła Podstawowa w Świnnej oraz w Pewli Ślemieńskiej wzięły udział                                      

w  przedsięwzięciu pod nazwą „Edukacja z wojskiem”, która polegała na organizacji zajęć                          

z edukacji proobronnej w szkole podstawowej.  

Celem przedsięwzięcia było: 

  podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w obszarze bezpieczeństwa; 

  kształtowanie odpowiednich postaw w sytuacjach zagrożenia; 

 poznanie i stosowanie zasad reagowania w sytuacjach zagrożenia, w tym bezpośredniego 

zagrożenia życia i zdrowia; 

 nabycie praktycznych umiejętności zachowania w sytuacjach zagrożenia; 

 wzrost zainteresowania uczniów zagadnieniami związanymi z tematyką obronności; 

 nauka bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych 

w Internecie. 
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6.5.4  Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

 

 Decyzją Wojewody Śląskiego Gmina Świnna otrzymała 8 125,00 zł 

dofinansowania, które przeznaczono na realizację zadań w ramach programu „Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 - Priorytet 3" w roku 2024. 

 

Dofinansowaniem objęto  n/w jednostki oświatowe: 

1. Przedszkole Publiczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  w Trzebini 

           dotacja 2 500,00 zł wkład własny gminy 625,00 zł razem: 3 125,00 zł 

2. Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Trzebinia 

           dotacja 4 000,00 zł wkład własny gminy 1 000,00 zł razem: 5 000,00 zł 

 

Koszt całkowity zadania wyniósł  8 125,00  zł, w tym wartość dotacji  6 500,00 zł, wkład własny 

gminy 1 625,00 zł.  

Wysokość dotacji, o którą gmina mogła ubiegać się przystępując do tego programu, jest 

uzależniona od liczby dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego. 

Celem Priorytetu 3 Programu jest rozwijanie zainteresowań uczniów przez promowanie               

i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości                                

wydawniczych do bibliotek szkolnych i pedagogicznych. 
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VII.  OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE – BEZPIECZEŃSTWO 

 

Bezpieczeństwo mieszkańców jest jednym z podstawowych zadań własnych jednostek 

samorządu terytorialnego. W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obsługę 

prewencyjną zapewnia Komenda Policji w Jeleśni. Natomiast bezpieczeństwo przeciwpożarowe 

zapewnia 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych ( Pewel Mała, Pewel Ślemieńska, 

Przyłęków, Świnna oraz Trzebinia ) działających na terenie gminy. Jednostki OSP skupiają 255 

strażaków ratowników będących w jednostkach operacyjno–taktycznych, czyli mogących brać 

czynny udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych.  

Dzięki posiadanym kwalifikacjom, ochotnicy niejednokrotnie jako pierwsi na miejscu 

zdarzenia udzielają pierwszej pomocy. 

W roku 2024  łączne wydatki na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową 

wyniosły 414 031,88 zł.  

Na tę kwotę złożyły się między innymi wydatki na:  

- utrzymanie jednostek w gotowości bojowej,  

- umowy zlecenia z konserwatorami pojazdów i sprzętu p.poż.  

- dotacje na zakup sprzętu i umundurowania, 

 

            Wszystkie jednostki brały udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych na terenie Gminy 

Świnna jak również powiatu żywieckiego. 
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             Według danych statystycznych z cyfrowego systemu ewidencji zdarzeń PSP poniżej 

prezentujemy liczbę wyjazdów w roku 2024 , jednostek OSP Gminy Świnna:  

 

Nazwa jednostki 

Liczba i rodzaj wyjazdów 

 

Suma wyjazdów 
Pożar 

Miejscowe 

zagrożenia 

 

Fałszywe 

alarmy 

OSP Pewel Mała 7 27 3 37 

OSP Pewel Ślemieńska 5 26 0 31 

 OSP Przyłęków 1 0 1 2 

OSP Rychwałdek 4 9 1 14 

OSP  Świnna 8 28 1 37 

OSP Trzebinia 5 20 0 25 

RAZEM: 30 110 6 146 

 

 

  

Dane zbiorcze 
 

Charakterystyka  Świnna Pewel Mała Pewel Ślemieńska Rychwałdek  Przyłęków Trzebinia RAZEM 

 

Liczba 

uprawnionych 

do działań 

28 23 23 28 13 26 141 

 

Liczba 

kierowców  
8 5 6 8 6 9 42 

 

Ratownik KPP 19 11 15 13 3 11 72 
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VII .KULTURA 
 

 Gminne instytucje kultury  działające na terenie gminy to Gminna Biblioteka Publiczna                    

z oddziałami w każdym sołectwie za wyjątkiem Przyłękowa i Rychwałdku oraz Gminny 

Ośrodek Kultury z siedzibą w Świnnej. 

 

7.1  Gminny Ośrodek Kultury w Świnnej 

 

 Gminny Ośrodek Kultury w Świnnej działa na podstawie Statutu GOK Świnna                         

oraz   w oparciu o roczny plan pracy. Bazę do prowadzenia tej działalności stanowią: sala 

wielofunkcyjna oraz pomieszczenie biurowe wynajmowane na poddaszu od OSP Świnna. 

Wszystkie prace zarówno administracyjne jak i merytoryczne realizowane były przez zespół 

pracowników: dyrektor 1 etat, główna księgowa – ½ etatu ,operator sprzętu komputerowego                  

-1 etat., instruktor – 1 etat    

 

Działalność GOK Świnna podzielona jest na:       

a) zajęcia stałe   

b) imprezy cykliczne           

c) działalność bieżącą   

d) działalność gospodarczą  

 

Zajęcia stałe:  

a) zajęcia taneczne dla dzieci 1 raz w tygodniu 

b) aerobik dla pań  1 raz w tygodniu 

c) zajęcia z jogi 1 raz w tygodniu 

d) zajęcia taneczne dla dorosłych 1 raz w tygodniu 

e)  spotkania koła emerytów  co najmniej raz w miesiącu 

f) nauka języków obcych/ 1 raz w tygodniu 

g)  wyjazdy edukacyjno-integracyjne / 1 -2 razy w miesiąc 
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Imprezy cykliczne: 

a) Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „ Na szczycie” im Mietka Krzaka, 

b) Rajd Ekologiczny, 

c) Koncert WOŚP , 

d)  Ferie z GOK Świnna, 

e) Akcja charytatywna „Zostań Świętym Mikołajem”, 

f)  Festyn „Dzieciom Uśmiech i zdrowie”, 

g)  Cykl wyjazdów integracyjnych podczas zajęć wakacyjnych ; Twinpigs Żory, Magiczna  

     Osada Żyki, Akademia Pana Kleksa, Kino Sferyczne, 

h) Udział w organizacji Gminnych imprez okolicznościowych np. obchody Dnia Niepodległości,   

     II Spotkanie z Kulturą i Tradycją, 

i) Wybory Miss i Mistera Gminy Świnna, 

j) Spotkania z twórcami ludowymi (grudzień, marzec), 

k) Kiermasze z okazji Bożego Narodzenia  i Wielkanocy, 

l) Spotkanie wigilijne dla samotnych połączone z wspólnym kolędowaniem i rozświetleniem   

   choinki, 

m) Konkurs Palm , 

n) Autorskie spotkanie z Szymonem Wróblem autorem książki    „Zawieszeni”, 

o) Zabawa Halloween dla dzieci, 

p) Rozświetlenie choinki w Gminie Świnna 

  



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 64 
 

 

 

 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 65 
 

 

 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 66 
 

 

 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 67 
 

 

 

 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 68 
 

 

 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 69 
 

 

 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 70 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 71 
 

7.2 Gminna Biblioteka Publiczna 

 

 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Świnnej w 2024 roku ogółem zarejestrowanych było 1 461 

czytelników. Księgozbiór na dzień 31.12.2024 r. wynosi 44 305 woluminów. 

Biblioteki odwiedziło w omawianym okresie 24 215 czytelników, którym wypożyczono na 

zewnątrz 30 370 woluminy. 

 

Obsługą biblioteki zajmowało się 4 pracowników zatrudnionych na 2,5 etatu. 

 

          W ciągu roku w bibliotece zorganizowane zostały m.in. następujące projekty oraz 

wydarzenia: 

 

- Projekt ogólnopolski „Mała książka -wielki człowiek” 

- Spotkanie autorskie z autorką książek dla dorosłych Moniką Myszką-Wieczerzak 

- Cykliczne spotkania z seniorami poświęcone różnej tematyce w oparciu o literaturę 

zgromadzoną w bibliotece, m.in. ziołolecznictwo, zdrowe odżywianie, odżywianie mózgu, 

przetwory domowe i in. 

- „Zabawy słowne z łamigłówkami” – lekcja biblioteczna 

- „Uczucia Gucia” – spotkanie tematyczne dla najmłodszych z wykorzystaniem serii  książeczek  

- „Ferie w bibliotece”  zajęcia dla dzieci, gry, zabawy 

- „Gadżet, zakładka promująca bibliotekę” – konkurs plastyczny 

- „Poranek z bajką” – spotkanie dla grup przedszkolnych 

- „Muminki w bibliotece” – spotkanie z okazji 110 rocznicy urodzin Tove Jansson 

- „Wierszyki łamiące języki” – konkurs recytatorski 

- „Czytelniczy kalendarz adwentowy” – połączenie tradycji adwentu z promowaniem 

czytelnictwa 

- „Czytuny” ogólnopolski projekt czytelniczy 

- „Czytelnicza adopcja roślin” akcja dla młodzieży, w zamian za wypożyczenie książki, 

sadzonka w prezencie 

 W miesiącach wiosennych i jesienią odbywał się w bibliotece „Kiermasz taniej książki” 

dostarczonej z księgarni w Tuliszkowie. 
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W 2024 roku w bibliotece nadal jest aktualna usługa oferująca darmowy dostęp do 

ebooków i audiobooków w serwisie Legimi. Usługa cieszy się zainteresowaniem                                  

i uznaniem wśród naszych czytelników. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Świnnej umożliwia w dalszym ciągu korzystanie                          

z Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji Naukowych Academica, która zawiera zasoby cyfrowe 

Biblioteki Narodowej. Academica jest nowatorskim narzędziem pozwalającym na udostępnianie 

dokumentów, artykułów, monografii podręczników i skryptów o charakterze naukowym. 

Najliczniejszą grupę czytelniczą stanowią dzieci i młodzież ucząca się. Czytelnictwo tej 

grupy ukierunkowane jest głównie na korzystanie z literatury ułatwiającej naukę bądź czytanie                 

z obowiązku jaki nakłada edukacja. Najczęściej więc ta grupa czytelnicza sięga po lektury 

szkolne, opracowania lektur, oraz książki ułatwiające naukę. 

 

Księgozbiór biblioteki jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. 

Posiadamy zbiory o charakterze uniwersalnym, obejmującym beletrystykę polską  i  zagraniczną, 

literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych.                        

W swojej ofercie posiadamy literaturę dla dorosłych, dzieci i młodzieży, lektury szkolne, 

księgozbiór regionalny oraz dzieła informacyjne. Księgozbiór jest na bieżąco wzbogacany                     

o nowości wydawnicze  co stanowi o jego atrakcyjności dla naszych czytelników.                      

 

Biblioteki prowadzą także działalność informacyjną  w oparciu o: 

 Katalogi alfabetyczny i systematyczny 

 Księgozbiór podręczny 

 Wyodrębniony księgozbiór regionalny 

 

W 2024 roku Biblioteka pozyskała środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, Priorytet 1 Poprawa Oferty 

Bibliotek Publicznych Kierunek interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych w wysokości 20.000,00 zł. 

 

Wielkość budżetu Biblioteki w 2024 r wyniosła 340 282,82 zł 

 

Koszt działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w roku 2024 wyniósł 339 208,36 zł,                                    

w tym 319 000,00 z dotacji podmiotowej z budżetu Gminy Świnna. 
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VIII. DOPŁATY, DOTACJE 
 

8.1 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie  

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – Miasto Żywiec  

–   lokalny transport zbiorowy                                                                                 1 414 654,54  zł 

8.2. Dotacja celowa przekazana do Związku Międzygminnego  

     ds. Ekologii w Żywcu – Budowa sieci wodno-kanalizacyjne  

     w Rychwałdku w ramach Projektu „Oczyszczanie ścieków 

     na Żywiecczyźnie – Faza II A” ( kontynuacja)                                                    2 006 386,31 zł 

8.3 Dotacja celowa przekazana Gminie Stronie Śląskie 

      - usuwanie skutków powodzi                                                                                   10 000,00 zł 

8.4. Dotacja celowa przekazana Miastu Bielsko-Biała  na dofinansowanie  

       działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym                         8 611,00 zł    

8.5.Dotacja celowa przekazana powiatowi żywieckiemu na dofinansowanie        

         działalności Domu Samopomocy „ Pod Skrzydłem Anioła” w Radziechowach   4 000,00 zł 

8.6 Dotacja celowa przekazana do Związku Międzygminnego  

       do spraw  Ekologii w Żywcu –  składka na dopłatę do taryf                                616 356,84 zł 

8.7 Dotacja celowa przekazana do Związku Międzygminnego  

       do spraw  Ekologii w Żywcu – bieżąca obsługa inwestycji Faza IIA                  175 095,60 zł 
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8.8  Dotacja celowa przekazana do Związku Międzygminnego  

       do spraw  Ekologii w Żywcu – składka na utrzymanie ZMGE                              63 328,00 zł 

8.9 Dotacja celowa przekazana do Związku Międzygminnego  

       do spraw  Ekologii w Żywcu – składka na dokumentację aplikacyjną EFnIKS 

                                                                                                          4 875,00 zł 

8.10 Dotacja celowa przekazana do Związku Międzygminnego  

       do spraw  Ekologii w Żywcu – Budowa magazynów energii  

       na terenie Powiatu Żywieckiego                                                                               2 500,00 zł 

8,11 Dotacja celowa na ochronę przeciwpożarową OSP na terenie Gminy Świnna     

129750,83 zł 

8.12 Dotacja podmiotowa – Niepubliczna Szkoła Podstawowa Fundacji Królowej  

        Jadwigi w Przyłękowie ( w tym  specjalna organizacja nauki )              3 315 064,26 zł 

8.13 Dotacja podmiotowa - Szkoła Podstawowa  Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół  

        Katolickich w Rychwałdku  ( w tym specjalna organizacja nauki )                 5 240 705,51 zł                                         

8.14 Dotacja Podmiotowa – Oddział Przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej  

      Fundacji Królowej Świętej Jadwigi w Przyłękowie ( w tym specjalna organizacja nauki )        

     356 250,42  zł 

8.15 Dotacja podmiotowa – Przedszkole Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich       

       w Rychwałdku ( w tym specjalna organizacja nauki )                             1 611 227,16 zł 

8.16 Dotacja podmiotowa – Przedszkole „RAINBOW” w Świnnej                        1 682 095,07 zł  

8.17 Dotacja celowa dla OSP w Trzebini 

     - zakup przyczepy ratowniczej                                                                                    6 000,00 zł 

8.18  Dotacja celowa dla Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pewli Małej  

      - renowacja oraz termomodernizacja elewacji zabytkowego kościoła                  234 738,07 zł 

8.19 Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Świnnej                      385 500,00 zł 

8.20 Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej                                    319 000,00 zł 

8.21  Dotacja celowa realizację zadań z dziedziny profilaktyki i  

      przeciwdziałania alkoholizmowi – działalność edukacyjna                                    71 000,00 zł       
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IX.  FUNDUSZ SOŁECKI 
 

W ramach funduszu sołeckiego w 2024 r. zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

 

Sołectwo Pewel Mała: 

- Modernizacja sali spotkań w budynku OSP  w Pewli Małej                                       67 762,59 zł 

 

Sołectwo Pewel Ślemieńska: 

-  Zakup instrumentów muzycznych dla orkiestry dętej                                                12 000,00 zł 

- Wykonanie studni na boisku sportowym w Pewli Ślemieńskiej                                 20 000,00 zł 

- Remont pomieszczenia budynku OSP w Pewli Ślemieńskiej                                       5 767,50 zł 

- Budowa drogi gminnej ul. Owocowa w Pewli Ślemieńskiej                                      29 857,02 zł                               

 

Sołectwo Przyłęków: 

- Modernizacja pomieszczenia sanitarnego w budynku OSP Przyłęków                      33 999,59 zł  

 

Sołectwo Rychwałdek: 

- Zakup lamp solarnych                                                                                                 10 500,00 zł 

- Budowa obiektu sportowo-rekreacyjnego w Rychwałdku                                          50 000,00 zł 

- Zakup instrumentów muzycznych dla orkiestry dętej                                                   7 000,00 zł 

 

        

Sołectwo Świnna: 

- Zakup strojów regionalnych dla Koła Gospodyń Wiejskich w Świnnej                       5 000,00 zł 

- Zakup mundurów bojowych dla OSP Świnna                                                             45 000,00 zł 

-Zestaw festynowy do animacji życia kulturalnego w Gminie Świnna                         17 767,50 zł 

 

Sołectwo Trzebinia: 

- Zakup działki z przeznaczeniem na obiekt rekreacyjno-sportowy w Trzebini           59 000,00 zł 

- Zakup defibrylatora                                                                                                       7 850,00 zł 
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Zakup mundurów bojowych dla OSP Świnna 

 

 

Zakup instrumentów muzycznych dla orkiestry dętej 
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Zestaw festynowy do animacji życia kulturalnego w Gminie Świnna        
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Zakup strojów regionalnych dla Koła Gospodyń Wiejskich w Świnnej                        

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 84 
 

Modernizacja pomieszczenia sanitarnego w budynku OSP Przyłęków                       
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X.  GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

Z zadań realizowanych w ramach pomocy społecznej wynika, że beneficjentem 

środowiskowej pomocy społecznej w 2024 r. było 128  rodzin, w tym 264  osoby  w tych 

rodzinach. 

Zasiłki stałe pobierało  29 osób. 

Zasiłki okresowe otrzymało 27 rodzin.   

Zasiłki celowe otrzymało  92  rodzin. 

 

Za pobyt w Domu Pomocy Społecznej odpłatność ponoszona  była za 6 osób. 

 

Z usług opiekuńczych korzystało  5 osób  starszych   i samotnych , realizowano także 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla 1  dziecka. 

W 2024  r. z bezpłatnego posiłku w stołówkach szkolnych i przedszkolnych na terenie 

gminy skorzystały ogółem 43 dzieci, w tym w ramach Programu Wieloletniego „Posiłek                      
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w szkole i w domu” w 2024  roku z bezpłatnego posiłku skorzystało 43 dzieci, z tego samego 

programu z zasiłku celowego na zakup żywności skorzystało  85 rodzin .   

 

W 2024 roku  nie realizowano świadczeń w postaci dodatku mieszkaniowego. 

W 2024 roku przyznano 11 osobom prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowane 

ze środków publicznych. 

W 2024 roku współfinansowano opiekę i wychowanie  3 dzieci umieszczonych                                    

w pieczy zastępczej. Z usług asystenta rodziny skorzystało 14  rodzin. 

Do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 25 formularzy „Niebieska Karta-A”  

skutkujących wszczęciem procedury. Łączna ilość osób w rodzinach, które były objęte pomocą 

w ramach procedury Niebieska Karta w roku 2024 wyniosła   84 osoby. 

Ogółem w 2024 r. przyjęto 899 wniosków o ustalenie uprawnień do zasiłków rodzinnych 

z dodatkami, zasiłków pielęgnacyjnych oraz świadczeń pielęgnacyjnych, specjalnego zasiłku 

opiekuńczego, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka oraz wniosków                              

o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego jak i 18 wniosków o ustalenia prawa                            

do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

Z tytułu urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 

upośledzenie złożono w 2024 r. 3   wnioski o jednorazowe świadczenie w wysokości 4000 zł. 

W 2024 Ośrodek realizował zadania wynikające z ustawy o dodatku osłonowym oraz 

bonie energetycznym, wypłacano świadczenia dla osób spełniających kryteria dochodowe 

uprawniające do świadczeń. Wypłacono dodatki osłonowe dla 448 rodzin i osób samotnie 

gospodarujących oraz bony energetyczne dla 505 gospodarstw domowych. 

Do programu „ Karta Dużej Rodziny” w 2024 roku złożono 45 wniosków , przyznanych 

zostało 98 kart w formie tradycyjnej oraz 98  kart w formie elektronicznej. 

W 2024 roku Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 259  zaświadczeń   o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste Powietrze. 

W 2024 roku w Gminie Świnna realizowano program  Opieka wytchnieniowa dla JST  

edycja 2024, z programu skorzystało 12 opiekunów osób niepełnosprawnych. Realizowano także 



                                                          Raport o stanie Gminy S winna za 2024 r. Strona 87 
 

działania w ramach programu Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością dla JST edycja 

2024 , wsparciem objęto 26 osób niepełnosprawnych . 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2024 r. realizował świadczenia dla osób – 

obywateli Ukrainy, którzy przebywają na terenie Polski w związku z działaniami wojennymi, 

realizowano wypłatę świadczeń rodzinnych, jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł, 

dożywianie dzieci w szkole , wydawano skierowania do Centrum Integracji Społecznej w Żywcu 

i opłacano składkę zdrowotną za osoby zakwalifikowane do zatrudnienia socjalnego w CIS. 

 Mieszkańcy Gminy Świnna objęci są wsparciem w ramach programu dla osób 

potrzebujących Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 

współfinasowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus ,  pomoc w formie produktów 

żywnościowych otrzymuje około 600 osób. 

 

XI. STOWARZYSZENIA, FUNDACJE, KLUBY I KOŁA 

  

11.1.  Na terenie Gminy aktywnie działa wiele stowarzyszeń i klubów: 

  

- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Trzebinia „ TRZEBINKA” w Trzebini 

- Stowarzyszenie kulturalne „PROWINCJA” w Pewli Małej 

- „OTWARTE PERSPEKTYWY” w Pewli Ślemieńskiej 

- Towarzystwo Aktywności Społecznej „ ZWYCZAJNI” w Świnnej 

- Kółko Rolnicze w Rychwałdku 

- „Fundacja Artystyczno–Sportowa SWING” w Świnnej 

-  Fundacja STO POCIECH POD PILSKIEM w Przyłękowie 

 - Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Pewli  Ślemieńskiej „ MICHAEL” w Pewli Ślemieńskiej 

- Stowarzyszenie „Słoneczny Szlak” w Rychwałdku 

- PEWEL FOREVER FESTIWAL -  w Pewli Małej 

- Fundacja BLUE HEAVEN w Świnnej 

- Fundacja „Na Szczycie” w Świnnej 

- Fundacja „Zaangażowane w Beskidach” w Świnnej  

- Klub Seniora „ KULTURALNY SENIOR” w Pewli Ślemieńskiej   

 - Koła Gospodyń Wiejskich w Pewli Małej, Pewli Ślemieńskiej, Przyłękowie, Rychwałdku 

   Świnnej oraz  w Trzebini 
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- Koła Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów 

-  Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Świnnej 

 

11.2  Kluby sportowe: 

-  Ludowy Klub Sportowy  ”GRAPA” w Trzebini 

-  Ludowy Klub Sportowy w Pewli Ślemieńskiej 

 

XII. DODATKOWE INFORMACJE 

 

12.1 Współpraca podjęta z innymi społecznościami samorządowymi lub instytucjami   

         w 2024 roku: 

12.1.1. Na zasadzie porozumień: 

- Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu 

- Powiat Żywiec 

- Miasto Żywiec 

- Miasto Bielsko – Biała 

 

12.1.2. Na zasadzie partnerstwa: 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żywcu 

- Komenda Powiatowa Policji w Żywcu 

- Urząd Marszałkowski w Katowicach 

- Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach 

- Euroregion Beskidy (Interreg)   

 

12.1.3. Jesteśmy członkami: 

-  Region Beskidy ( Interreg ) 

-  Aglomeracja Beskidzka  

-  Lokalna Grupa Działania Żywiecki Raj 

- Związek Międzygminny ds. Ekologii 
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XIII. PODSUMOWANIE 

 

 

Wszystkie opisane wyżej zadania realizują pracownicy Urzędu Gminy Świnna                                

i jednostki organizacyjne mu podległe. 

Urząd Gminy Świnna jest jednostką organizacyjną, przy pomocy której wójt realizuje 

zadania wynikające z przepisów prawa oraz uchwał podejmowanych przez Radę Gminy.  

Nasza kadra systematycznie podnosi swoje kompetencje uczestnicząc w kursach                           

i szkoleniach. Zakres działania urzędu jest bardzo szeroki, począwszy od księgowości                                        

i prowadzenia różnego rodzaju ewidencji (w tym mieszkańców i przedsiębiorców), poprzez 

nadzór nad realizacją inwestycji, współpracę z podmiotami gospodarczymi, dbałość o dobry stan 

techniczny obiektów użyteczności publicznej, dróg, wodociągów i kanalizacji, działania na rzecz 

środowiska naturalnego, po współpracę z organizacjami pozarządowymi, organizowanie 

wydarzeń kulturalnych, sportowych i innych, a także działania informacyjne i promocyjne 

 W ramach przyjętego budżetu na 2024 rok gospodarka finansowa prowadzona była 

prawidłowo.  

 W 2024 r. w Gminie Świnna podejmowano inwestycje i inicjatywy służące społeczności 

lokalnej i rozwojowi społeczno-gospodarczemu Gminy. Realizacja inwestycji była w znaczącym 

stopniu zależna od dostępności środków finansowych.  

 

 Niniejszy Raport o stanie gminy służy podsumowaniu działalności Wójta w 2024 r. 

Stanowi on podstawę przeprowadzenia debaty na sesji Rady Gminy w celu przeprowadzenia 

głosowania nad udzieleniem lub nieudzieleniem Wójtowi wotum zaufania.  


